РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДЫГЕ-ХАБЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ВАКО-ЖИЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.11.2024                                    а. Вако-Жиле                                              № 6

О внесении изменений в решение Совета Вако-Жилевского сельского

поселения от 23.06.2016 № 8 «Об установлении земельного налога на

территории Вако-Жилевского сельского поселения»

        В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации», Совет Вако-Жилевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Вако-Жилевского сельского поселения от

23.06.2016 № 8 «Об установлении земельного налога на территории Вако-

Жилевского сельского поселения» (в редакции решения Совета Вако-

Жилевского сельского поселения от 01.03.2022 № 1/3) следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 2 решения признать утратившим силу;

1) пункт 4 решения дополнить абзацами следующего содержания:

«- учреждения и органы уголовно-исполнительной системы - в

отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного

выполнения возложенных на эти учреждения и органы функций;

- организации – в отношении земельных участков, занятых

государственными автомобильными дорогами общего пользования;

- религиозные организации – в отношении принадлежащих им земельных

участков, на которых расположены здания, строения и сооружения

религиозного и благотворительного назначения, а также земельных участков,

предназначенных для размещения указанных объектов;

- общероссийские общественные организации инвалидов (в том числе

созданные как союзы общественных организаций инвалидов), среди членов

которых инвалиды и их законные представители составляют не менее 80

процентов, - в отношении земельных участков, используемых ими для

осуществления уставной деятельности.».

2) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

      «5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том

числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах

и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».

        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вести района».

Глава Вако-Жилевского

сельского поселения                                                                       О.А.Цугуругов